

# U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 47 (564) Mierzeszyn, 21 września 2023 r. ISSN 2082-0089 Rok 14

*Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.*



**NAWIEDZENIE FIGURY  
ŚW. MICHAŁA ARCHAŃIOŁA  
Z GROTY OBJAWIEŃ NA GARGANO**  
*Parafia Żuławki, 19 - 21 września 2023 roku*

Ks. Jarosław Plis, proboszcz Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Żuławkach zawiera swoją wspólnotę parafialną wstawiennictwu św. Michała Archanioła, 21 września 2023 roku.



## AKT POŚWIECENIA SIĘ ŚW. MICHAŁOWI ARCHANIOŁOWI

O wielki Książę niebieski, najwierniejszy stróżu Kościoła, św. Michale Archaniele, oto ja, chociaż bardzo niegodny twego oblicza, jednak ufając twojej dobroci, powodowany potężnym wpływem twoich modlitw i licznymi twymi dobrodziejstwami, staję przed tobą w towarzystwie mego Anioła Stróża i w obecności wszystkich aniołów niebieskich, których biorę za świadków mego nabożeństwa ku tobie, ciebie dziś obieram za swego szczególnego obrońcę i orędownika.

Postanawiam sobie mocno czcić cię zawsze; bądź przy mnie przez całe życie moje, abym nigdy nie obraził Pana Boga myślą, słowem lub uczynkiem.

Broń mnie przeciw wszystkim pokusom szatańskim, głównie atakującym wiarę i czystość, a w godzinę śmierci uprosz pokój mej duszy i zaprowadź mnie do ojczyzny wiecznej. Amen.

## MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA

*(wersja skrócona modlitwy papieża Leona XIII)*

Święty Michale Archaniele, Książę i Wodzu zastępów anielskich, przybywaj na pomoc ludziom zagrożonym przez moce ciemności. Zostaliśmy stworzeni na obraz Boga, odkupieni życiem, śmiercią i zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa, a przez chrzest staliśmy się świątynią Ducha Świętego. Uproś nam łaskę wierności, byśmy tej godności w sobie strzegli nawet w najcięższych pokusach szatańskich. W Tobie, św. Michale, Kościół ma swego stróża i obrońcę.

Ty prowadzisz ochrzczonych do niebieskiej szczęśliwości. Błagaj Boga, dawcę pokoju, aby zniweczył moc Szatana, siewcy zamętu, i nie dozwolił mu trzymać ludzi w niewoli grzechu ani szkodzić Kościołowi. Obrońco chwały Najwyższego, zanieś nasze prośby do Boga i wyjednaj nam Jego miłosierdzie. Amen.

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami!

Niepokalane Serce Maryi, bądź naszym ratunkiem!

Święty Michale Archaniele, módl się za nami!

## MODLITWA O WSTAWIENICTWO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA

Święty Michale Archaniele, dzielny wojowniku Boga Najwyższego, który swoim zawołaniem „*Któż jak Bóg*” nie tylko opowiedział się za Bogiem, lecz także wzniosłeś płomienny okrzyk prawdy, wyprasza nam łaskę zdecydowanego opowiadania się za Bogiem w każdej chwili i w każdej sytuacji życia. Amen.

## MODLITWA PAPIEŻA LEONA XIII

Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, Szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.



Ks. Jan Juszko CSMA w kościele w Żulawkach



## LITANIA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.  
 Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.  
 Ojciec z nieba, Boże – zmiłuj się nad nami.  
 Synu, Odkupicielu świata, Boże,  
 Duchu Święty, Boże,  
 Święta Trójco, jedyny Boże,  
 Święta Maryjo, Królowo Aniołów – módl się za nami.  
 Święty Michale Archaniele,  
 Święty Michale, książę przesławny,  
 Święty Michale, dzielny w walce,  
 Święty Michale, pogromco Szatana,  
 Święty Michale, postrachu złych duchów,  
 Święty Michale, wodzu wojska niebieskiego,  
 Święty Michale, zwiastunie Bożej chwały,  
 Święty Michale, radości aniołów,  
 Święty Michale, zaszczyście nieba,  
 Święty Michale przedstawiający Najwyższemu prośby nasze,  
 Święty Michale, obrońco dusz sprawiedliwych,  
 Święty Michale, posłanniku Boga,  
 Święty Michale, przewodniku nasz w modlitwie,  
 Święty Michale, nasza tarczo w pokusach,  
 Święty Michale, warownio ludu Bożego,  
 Święty Michale, stróżu i patronie Kościoła,  
 Święty Michale, dobroczyńco sławiających cię narodów,  
 Święty Michale, chorążu zbawienia,  
 Święty Michale, aniele pokoju,  
 Święty Michale prowadzący dusze do wiecznej światłości,  
 Święty Michale, zwierzchniku w niebie,  
 Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam, Panie.  
 Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas, Panie.  
 Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad nami.  
 Módl się za nami, święty Michale Archaniele.  
 Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

*Módlmy się:* Wszechmogący, wieczny Boże, który św. Michała Archaniola ustanowiłeś obrońcą Kościoła i zwierzchnikiem raju, udziel za jego wstawiennictwem Kościołowi pomyślności i pokoju, a nam łaski w tym życiu i chwały w wieczności. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.



Ministranci Parafii Żuławki  
w diecezji elbląskiej





**Żuławki, 21 września 2023 roku. Przed figurą św. Michała Archanioła z Groty Objawień na Gargano (samochód „kaplica”). Od lewej: ks. Andrzej Sowiński, proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, ks. Jan Juszek CSMA, proboszcz Parafii Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Mińsku na Białorusi i ks. Jarosław Plis, proboszcz Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Żuławkach.**

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: [www.parcyfa.ia.i3k.pl](http://www.parcyfa.ia.i3k.pl)CMENTARZA: [www.mogily.pl/mierzeszyn](http://www.mogily.pl/mierzeszyn)

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie  
 PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP  
 Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYŃNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.  
 Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.  
 Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.  
 Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYŃ, tel. (0048) 58 682 81 78,  
 e-mail: [mierzeszyn@diecezjagdanski.pl](mailto:mierzeszyn@diecezjagdanski.pl) Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.